
E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI

COMUNE  DI  SCILLATO
Via Mattarella, n.46 –
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it

Ufficio Area Tecnico 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

 
OGGETTO 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011

 

 
 
 
FINANZIAMENTO: Fondi Comunali 

 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.04 

Del 28.01.2020 

 

 

 

2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

COMUNE  DI  SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO 

– 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 
protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio
 
 
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N°27 

 

 
Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011 

 

FINANZIAMENTO: Fondi Comunali  

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico
e Gestione del Territorio

f.to arch. Francesco Giardina

 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  SCILLATO 
 

fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
sito internet: www.scillato.gov.it  

Manutentiva e Gestione del Territorio 

27  DEL 29/01/2020 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni                   

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
PREMESSO CHE:  
 

 Con Determina n.26/2011 R.G. n.271 del 27 giugno 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 1 del 28.06.11  per € 9.245,65, per il ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu 
Famunia Suttanu – Cig. 284047521F, ;  

 Con determina n. 97/2011 R.G. n. 446 del 07 novembre 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 4 del 28.06. per € 4.552,82 per la fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 
collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A; 

 Con Determina  n.02/2012 R.G. n.21 del 25/01/2012  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 3.616,47 per il pagamento del 
1° certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521F; 

 Con Determina n.39/2013 R.G. n.114 del 18/03/2013  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 1.868,62 per il pagamento a 
saldo del 2° e ultimo  certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo 
adiacente Mulinu Famunia Suttanu – Cig. 284047521F 

 Con Determina  n.42/2012 R.G. n.163 del 19 giugno 2012 è stato liquidata alla ditta Cavallaio 
Lorenzo Massimo la somma complessiva di € 3.943,46 per la fornitura e collocazione di n.2 
passerelle in ferro da collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A  

 
VERIFICATO CHE 

 Per  effetto della liquidazione finale i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521Fsi è avuta un’economia di € 3.769,56 come di seguito dettagliato: 

 

Determina Impegno n 271 del 27/06/2011 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011  € 9.254,65 

Determina liquidazione n. 21 del 25/01/2012 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 3.616,47 

Determina liquidazione n. 114 del 18/032013 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 1.868,62 

ECONOMIE € 3.769,56 

 
 Per  effetto della liquidazione finale della fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 

collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A si è avuta un’economia di € 609,36 come di 
seguito dettagliato: 
 

Determina Impegno n 446 del 07/11/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011  € 4.552,82 

Determina liquidazione n. 163 del 19/06/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011 € 3.943,46 

ECONOMIE € 609,36 

 
RITENUTO di dover pertanto disimpegnare gli impegni assunti con le Determinazioni con Determinazioni n. 
271/2011 e n. 476/2011; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto  2000 recante “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento 
degli enti locali”;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
VITO LO Statuto Comunale 
VISTO la Determina Sindacale  n.01 del 13/01/2020 col quale si attribuisce la responsabilità dell’Area 
Tecnico-Manutentiva e Gestione del Territorio all’arch. Francesco Giardina. 
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

 

DETERMINA 

Per le ragioni indicate in premesse e che quivi si intendono integralmente richiamate quali  parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento,  

 

 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

DI DISIMPEGNARE le seguenti somme:  

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON CONTRIBUTO 
STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 1  del 28/06/2011 – esercizio 2020 -  € 3.769,56; 

 

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON 
CONTRIBUTOI STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 4 del 07/11/2011 – esercizio 2020 -  
€ 609,36; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli adempimenti connessi; 
 

DARE ATTO che la presente determinazione: 

- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
 
 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile  

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
================================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI

COMUNE  DI  SCILLATO
Via Mattarella, n.46 –
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it

Ufficio Area Tecnico 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

 
OGGETTO 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011

 

 
 
 
FINANZIAMENTO: Fondi Comunali 

 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.04 

Del 28.01.2020 

 

 

 

2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

COMUNE  DI  SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO 

– 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 
protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio
 
 
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N°27 

 

 
Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011 

 

FINANZIAMENTO: Fondi Comunali  

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico
e Gestione del Territorio

f.to arch. Francesco Giardina

 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  SCILLATO 
 

fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
sito internet: www.scillato.gov.it  

Manutentiva e Gestione del Territorio 

27  DEL 29/01/2020 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni                   

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
PREMESSO CHE:  
 

 Con Determina n.26/2011 R.G. n.271 del 27 giugno 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 1 del 28.06.11  per € 9.245,65, per il ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu 
Famunia Suttanu – Cig. 284047521F, ;  

 Con determina n. 97/2011 R.G. n. 446 del 07 novembre 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 4 del 28.06. per € 4.552,82 per la fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 
collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A; 

 Con Determina  n.02/2012 R.G. n.21 del 25/01/2012  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 3.616,47 per il pagamento del 
1° certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521F; 

 Con Determina n.39/2013 R.G. n.114 del 18/03/2013  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 1.868,62 per il pagamento a 
saldo del 2° e ultimo  certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo 
adiacente Mulinu Famunia Suttanu – Cig. 284047521F 

 Con Determina  n.42/2012 R.G. n.163 del 19 giugno 2012 è stato liquidata alla ditta Cavallaio 
Lorenzo Massimo la somma complessiva di € 3.943,46 per la fornitura e collocazione di n.2 
passerelle in ferro da collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A  

 
VERIFICATO CHE 

 Per  effetto della liquidazione finale i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521Fsi è avuta un’economia di € 3.769,56 come di seguito dettagliato: 

 

Determina Impegno n 271 del 27/06/2011 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011  € 9.254,65 

Determina liquidazione n. 21 del 25/01/2012 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 3.616,47 

Determina liquidazione n. 114 del 18/032013 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 1.868,62 

ECONOMIE € 3.769,56 

 
 Per  effetto della liquidazione finale della fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 

collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A si è avuta un’economia di € 609,36 come di 
seguito dettagliato: 
 

Determina Impegno n 446 del 07/11/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011  € 4.552,82 

Determina liquidazione n. 163 del 19/06/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011 € 3.943,46 

ECONOMIE € 609,36 

 
RITENUTO di dover pertanto disimpegnare gli impegni assunti con le Determinazioni con Determinazioni n. 
271/2011 e n. 476/2011; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto  2000 recante “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento 
degli enti locali”;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
VITO LO Statuto Comunale 
VISTO la Determina Sindacale  n.01 del 13/01/2020 col quale si attribuisce la responsabilità dell’Area 
Tecnico-Manutentiva e Gestione del Territorio all’arch. Francesco Giardina. 
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

 

DETERMINA 

Per le ragioni indicate in premesse e che quivi si intendono integralmente richiamate quali  parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento,  

 

 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

DI DISIMPEGNARE le seguenti somme:  

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON CONTRIBUTO 
STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 1  del 28/06/2011 – esercizio 2020 -  € 3.769,56; 

 

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON 
CONTRIBUTOI STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 4 del 07/11/2011 – esercizio 2020 -  
€ 609,36; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli adempimenti connessi; 
 

DARE ATTO che la presente determinazione: 

- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
 
 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile  

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
================================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI

COMUNE  DI  SCILLATO
Via Mattarella, n.46 –
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it

Ufficio Area Tecnico 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

 
OGGETTO 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011

 

 
 
 
FINANZIAMENTO: Fondi Comunali 

 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.04 

Del 28.01.2020 

 

 

 

2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

COMUNE  DI  SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO 

– 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 
protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio
 
 
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N°27 

 

 
Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011 

 

FINANZIAMENTO: Fondi Comunali  

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico
e Gestione del Territorio

f.to arch. Francesco Giardina

 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  SCILLATO 
 

fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
sito internet: www.scillato.gov.it  

Manutentiva e Gestione del Territorio 

27  DEL 29/01/2020 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni                   

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
PREMESSO CHE:  
 

 Con Determina n.26/2011 R.G. n.271 del 27 giugno 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 1 del 28.06.11  per € 9.245,65, per il ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu 
Famunia Suttanu – Cig. 284047521F, ;  

 Con determina n. 97/2011 R.G. n. 446 del 07 novembre 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 4 del 28.06. per € 4.552,82 per la fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 
collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A; 

 Con Determina  n.02/2012 R.G. n.21 del 25/01/2012  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 3.616,47 per il pagamento del 
1° certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521F; 

 Con Determina n.39/2013 R.G. n.114 del 18/03/2013  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 1.868,62 per il pagamento a 
saldo del 2° e ultimo  certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo 
adiacente Mulinu Famunia Suttanu – Cig. 284047521F 

 Con Determina  n.42/2012 R.G. n.163 del 19 giugno 2012 è stato liquidata alla ditta Cavallaio 
Lorenzo Massimo la somma complessiva di € 3.943,46 per la fornitura e collocazione di n.2 
passerelle in ferro da collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A  

 
VERIFICATO CHE 

 Per  effetto della liquidazione finale i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521Fsi è avuta un’economia di € 3.769,56 come di seguito dettagliato: 

 

Determina Impegno n 271 del 27/06/2011 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011  € 9.254,65 

Determina liquidazione n. 21 del 25/01/2012 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 3.616,47 

Determina liquidazione n. 114 del 18/032013 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 1.868,62 

ECONOMIE € 3.769,56 

 
 Per  effetto della liquidazione finale della fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 

collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A si è avuta un’economia di € 609,36 come di 
seguito dettagliato: 
 

Determina Impegno n 446 del 07/11/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011  € 4.552,82 

Determina liquidazione n. 163 del 19/06/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011 € 3.943,46 

ECONOMIE € 609,36 

 
RITENUTO di dover pertanto disimpegnare gli impegni assunti con le Determinazioni con Determinazioni n. 
271/2011 e n. 476/2011; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto  2000 recante “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento 
degli enti locali”;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
VITO LO Statuto Comunale 
VISTO la Determina Sindacale  n.01 del 13/01/2020 col quale si attribuisce la responsabilità dell’Area 
Tecnico-Manutentiva e Gestione del Territorio all’arch. Francesco Giardina. 
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

 

DETERMINA 

Per le ragioni indicate in premesse e che quivi si intendono integralmente richiamate quali  parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento,  

 

 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

DI DISIMPEGNARE le seguenti somme:  

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON CONTRIBUTO 
STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 1  del 28/06/2011 – esercizio 2020 -  € 3.769,56; 

 

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON 
CONTRIBUTOI STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 4 del 07/11/2011 – esercizio 2020 -  
€ 609,36; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli adempimenti connessi; 
 

DARE ATTO che la presente determinazione: 

- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
 
 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile  

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
================================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI

COMUNE  DI  SCILLATO
Via Mattarella, n.46 –
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it

Ufficio Area Tecnico 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

 
OGGETTO 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011

 

 
 
 
FINANZIAMENTO: Fondi Comunali 

 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.04 

Del 28.01.2020 

 

 

 

2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

COMUNE  DI  SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO 

– 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 
protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio
 
 
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N°27 

 

 
Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011 

 

FINANZIAMENTO: Fondi Comunali  

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico
e Gestione del Territorio

f.to arch. Francesco Giardina

 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  SCILLATO 
 

fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
sito internet: www.scillato.gov.it  

Manutentiva e Gestione del Territorio 

27  DEL 29/01/2020 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni                   

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
PREMESSO CHE:  
 

 Con Determina n.26/2011 R.G. n.271 del 27 giugno 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 1 del 28.06.11  per € 9.245,65, per il ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu 
Famunia Suttanu – Cig. 284047521F, ;  

 Con determina n. 97/2011 R.G. n. 446 del 07 novembre 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 4 del 28.06. per € 4.552,82 per la fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 
collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A; 

 Con Determina  n.02/2012 R.G. n.21 del 25/01/2012  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 3.616,47 per il pagamento del 
1° certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521F; 

 Con Determina n.39/2013 R.G. n.114 del 18/03/2013  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 1.868,62 per il pagamento a 
saldo del 2° e ultimo  certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo 
adiacente Mulinu Famunia Suttanu – Cig. 284047521F 

 Con Determina  n.42/2012 R.G. n.163 del 19 giugno 2012 è stato liquidata alla ditta Cavallaio 
Lorenzo Massimo la somma complessiva di € 3.943,46 per la fornitura e collocazione di n.2 
passerelle in ferro da collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A  

 
VERIFICATO CHE 

 Per  effetto della liquidazione finale i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521Fsi è avuta un’economia di € 3.769,56 come di seguito dettagliato: 

 

Determina Impegno n 271 del 27/06/2011 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011  € 9.254,65 

Determina liquidazione n. 21 del 25/01/2012 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 3.616,47 

Determina liquidazione n. 114 del 18/032013 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 1.868,62 

ECONOMIE € 3.769,56 

 
 Per  effetto della liquidazione finale della fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 

collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A si è avuta un’economia di € 609,36 come di 
seguito dettagliato: 
 

Determina Impegno n 446 del 07/11/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011  € 4.552,82 

Determina liquidazione n. 163 del 19/06/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011 € 3.943,46 

ECONOMIE € 609,36 

 
RITENUTO di dover pertanto disimpegnare gli impegni assunti con le Determinazioni con Determinazioni n. 
271/2011 e n. 476/2011; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto  2000 recante “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento 
degli enti locali”;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
VITO LO Statuto Comunale 
VISTO la Determina Sindacale  n.01 del 13/01/2020 col quale si attribuisce la responsabilità dell’Area 
Tecnico-Manutentiva e Gestione del Territorio all’arch. Francesco Giardina. 
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

 

DETERMINA 

Per le ragioni indicate in premesse e che quivi si intendono integralmente richiamate quali  parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento,  

 

 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

DI DISIMPEGNARE le seguenti somme:  

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON CONTRIBUTO 
STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 1  del 28/06/2011 – esercizio 2020 -  € 3.769,56; 

 

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON 
CONTRIBUTOI STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 4 del 07/11/2011 – esercizio 2020 -  
€ 609,36; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli adempimenti connessi; 
 

DARE ATTO che la presente determinazione: 

- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
 
 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile  

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
================================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI

COMUNE  DI  SCILLATO
Via Mattarella, n.46 –
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it

Ufficio Area Tecnico 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

 
OGGETTO 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011

 

 
 
 
FINANZIAMENTO: Fondi Comunali 

 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.04 

Del 28.01.2020 

 

 

 

2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

COMUNE  DI  SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO 

– 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 
protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio
 
 
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N°27 

 

 
Disimpegno somme impegnate con Determinazioni 

n. 271/2011 e n. 476/2011 

 

FINANZIAMENTO: Fondi Comunali  

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico
e Gestione del Territorio

f.to arch. Francesco Giardina

 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  SCILLATO 
 

fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
sito internet: www.scillato.gov.it  

Manutentiva e Gestione del Territorio 

27  DEL 29/01/2020 

Disimpegno somme impegnate con Determinazioni                   

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
PREMESSO CHE:  
 

 Con Determina n.26/2011 R.G. n.271 del 27 giugno 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 1 del 28.06.11  per € 9.245,65, per il ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu 
Famunia Suttanu – Cig. 284047521F, ;  

 Con determina n. 97/2011 R.G. n. 446 del 07 novembre 2011 è stato assunto al Capitolo 941 il Sub-
Impegno n. 4 del 28.06. per € 4.552,82 per la fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 
collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A; 

 Con Determina  n.02/2012 R.G. n.21 del 25/01/2012  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 3.616,47 per il pagamento del 
1° certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521F; 

 Con Determina n.39/2013 R.G. n.114 del 18/03/2013  è stata liquidata alla ditta Guggino Costruzioni 
s.a.s. di Guggino Remo Domenico & Soci  la somma complessiva di € 1.868,62 per il pagamento a 
saldo del 2° e ultimo  certificato di pagamento inerente i lavori di ripristino del canale irriguo 
adiacente Mulinu Famunia Suttanu – Cig. 284047521F 

 Con Determina  n.42/2012 R.G. n.163 del 19 giugno 2012 è stato liquidata alla ditta Cavallaio 
Lorenzo Massimo la somma complessiva di € 3.943,46 per la fornitura e collocazione di n.2 
passerelle in ferro da collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A  

 
VERIFICATO CHE 

 Per  effetto della liquidazione finale i lavori di ripristino del canale irriguo adiacente Mulinu Famunia 
Suttanu – Cig. 284047521Fsi è avuta un’economia di € 3.769,56 come di seguito dettagliato: 

 

Determina Impegno n 271 del 27/06/2011 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011  € 9.254,65 

Determina liquidazione n. 21 del 25/01/2012 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 3.616,47 

Determina liquidazione n. 114 del 18/032013 Sub-Impegno n 1 del 28/06/2011 € 1.868,62 

ECONOMIE € 3.769,56 

 
 Per  effetto della liquidazione finale della fornitura e collocazione di n. 2 passerelle in ferro da 

collocare sul vallone “Roccacucca” – Cig. 351544904A si è avuta un’economia di € 609,36 come di 
seguito dettagliato: 
 

Determina Impegno n 446 del 07/11/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011  € 4.552,82 

Determina liquidazione n. 163 del 19/06/2012 Sub-Impegno n 4 del 07/11/2011 € 3.943,46 

ECONOMIE € 609,36 

 
RITENUTO di dover pertanto disimpegnare gli impegni assunti con le Determinazioni con Determinazioni n. 
271/2011 e n. 476/2011; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto  2000 recante “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento 
degli enti locali”;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
VITO LO Statuto Comunale 
VISTO la Determina Sindacale  n.01 del 13/01/2020 col quale si attribuisce la responsabilità dell’Area 
Tecnico-Manutentiva e Gestione del Territorio all’arch. Francesco Giardina. 
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

 

DETERMINA 

Per le ragioni indicate in premesse e che quivi si intendono integralmente richiamate quali  parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento,  

 

 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

DI DISIMPEGNARE le seguenti somme:  

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON CONTRIBUTO 
STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 1  del 28/06/2011 – esercizio 2020 -  € 3.769,56; 

 

 Cap.941 codice Bilancio 09.05-2.02.01.09.999 - REALIZZAZIONE OPERE CON 
CONTRIBUTOI STATALI LEGGE 133/2008 – Sub-Impegno 4 del 07/11/2011 – esercizio 2020 -  
€ 609,36; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli adempimenti connessi; 
 

DARE ATTO che la presente determinazione: 

- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\Nuovo Documento di Microsoft Office Word.docx 

 
 
 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile  

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
================================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 


